



**PROJEKTAS „LIETUVOS KVALIFIKACIJŲ SISTEMOS PLĖTRA (I ETAPAS)“
PROJEKTO KODAS NR. 09.4.1-ESFA-V-734-01-0001**

PROFESINIO STANDARTO IŠORINIO VERTINIMO FORMA

Vertinamo profesinio standarto pavadinimas	Socialinių paslaugų sektoriaus profesinis standartas
--	--

Profesinio standarto vertinimo kriterijai	Vertinimas (tinkama / taisytina)	Profesinio standarto išorės vertintojo komentarai / pastabos / siūlymai
1. Profesinio standarto pavadinimas <i>(vertinama, ar siūlomas profesinio standarto pavadinimas apima aprašomą ūkio sektorių, yra atpažįstamas profesinėje bendruomenėje)</i>	Tinkama	Pastabų neturiu.
2. Ūkio sektoriaus ir jo posektorių (jei išskiriami) apibrėžimas pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių <i>(vertinama, ar remiantis EVRK pateikta glausta informacija apie ūkio sektorių, posektorius ir jiems būdingas veiklas)</i>	Tinkama	Pastabų neturiu.
3. Pagrindinės ūkio sektoriaus ir jo posektorių (jei išskiriami) veiklų sritys <i>(vertinama, ar apibūdintos kiekvieno posektoriaus veiklos sritys (veiklos procesai))</i>	Tinkama	Pastabų neturiu.
4 Ūkio sektoriaus kvalifikacijų sąrašas <i>(vertinama, ar ūkio sektoriaus kvalifikacijų sąrašas apima visas svarbiausias sektoriui būdingas kvalifikacijas, o pasiūlytų kvalifikacijų pavadinimai yra informatyvūs ir tinkami, ar pasiūlytos kvalifikacijos yra aktualios, prasmingos, reikalingos)</i>	Tinkama	Pastabų neturiu.
5. Tarpsektorinės kvalifikacijos (jei taikoma) <i>(vertinama, ar tarpsektorinių kvalifikacijų sąrašė yra nurodytos)</i>	Tinkama	Pastabų neturiu.

<i>visos esančios tarpsektorinės kvalifikacijos, kvalifikacijų yra informatyvūs ir tinkami)</i>	<i>svarbiausios ūkio</i>	<i>sektoriuje pavadinimai</i>		
---	------------------------------	-----------------------------------	--	--

II. LAISVOS FORMOS RECENZIJĄ

(pateikiami išorės vertintojo komentarai, pastabos, pasiūlymai profesiniam standartui tobulinti)

Socialinio paslaugų sektoriaus standartas parengtas tinkamai, į pateiktas pastabas atsižvelgta. Vis dėlto reikia pabrėžti, kad kai kuriais klausimais šios srities specialistai neturi vieningos nuomonės (pavyzdžiui, aiškiai apibrėžiant kompetencijų ribas, visų pirma, kai panašios kompetencijos būdingos keliems kvalifikacijos lygiams). Ateityje tobulinant ir atnaujinant socialinių paslaugų sektoriaus standartą, būtina platesnė diskusija šiais klausimais. Siekiant dar tiksliau apibrėžti ir patobulinti socialinių paslaugų sektoriaus darbuotojų kompetencijų bei jų ribų aprašymą, būtų pravartu surengti šios srities darbuotojų praktikų, vadovų, profesijos mokytojų, dėstytojų diskusiją (galimos įvairios diskusijos organizavimo formos). Tokia diskusija galėtų padėti atsakyti į diskutuotinus klausimus, į kuriuos vieningo atsakymo šiuo metu nėra.

Kompetencijų ribas siekiama apibrėžti taip, kad šios ribos būtų aiškiai suprantamos platesnei visuomenės daliai, ne tik socialinio darbo specialistams. Toks kompetencijų apibrėžimo stilius be abejo yra būtinas, tačiau visada būtinas socialinio darbo specialistų pritarimas, nes priešingu atveju gali atsirasti daug neapibrėžtumų, nenuoseklumo. Galiausiai toks standartas gali būti nesuprantamas socialinio darbo specialistams, nes profesinės terminijos ir bendrinių pavadinimų reikšmės gali skirtis.

Vykstant socialinės srities reformoms, atsižvelgiant į šalies demografinę padėtį bei plečiantis nevyriausybinėms organizacijų veiklai ateityje gali prasiplėsti ir tarpsektorinių kvalifikacijų sąrašas, todėl yra būtina nuolat sekti socialinės srities, socialinio darbo naujoves, aktyviai bendradarbiauti su atsakingomis institucijomis, siekiant užtikrinti, kad standartas neprarastų savo aktualumo.

III. Vertinimo išvada

X Pritariu profesinio standarto projektui

- Pritariu profesinio standarto projektui su sąlyga, kad profesinio standarto projektas bus patobulintas pagal nurodytas pastabas ir siūlymus
- Nepritariu profesinio standarto projektui, siūlau jį gražinti rengėjams taisyti

--	--	--